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* رهبر معظم انقلاب با صراحت تمام فرمودند که دیداری با ترامپ و مذاکره ای 
با آمریکا صورت نخواهد گرفت، امیدواریم عده ای که در گوش شان پنبه کرده اند 

با خارج کردن پنبه از گوش شان اعلام برائت شان را با اصلاح رفتار اثبات کنند.
0813---8979
* پنج سال است که عربستان به کمک غرب مردم غیرنظامی، بی دفاع و مظلوم 
یمن را می کشد و هیچ  صدایی از آمریکا و کشورهای غربی بلند نمی شود. حال 
که ارتش یمن موفق شده با تعدادی پهپاد پالایشگاه عربستان را به آتش بکشد 

آمریکایی ها به تقلا افتاده اند و سر و صدا و گریه و لابه راه  انداخته اند.
0916---2805

* خدا را شاکریم که پهپادهای یمن ابهت جنگنده های اف 35 و سیستم های 
دفاعی پاتریوت و... شــیطان بزرگ را فرو ریخت. با اقتدار اســت که جبهه کفر 

عقب نشینی می کند نه با دیپلماسی  التماسی!
0912---0827
* البته که ما ایرانیان از انفجار پالایشگاه عربستان توسط پهپادهای ارتش یمن 
خوشحال می شویم ولی متهم کردن ایران به نقش داشتن در این حادثه از کوتاه 

فکری آل سعود و آمریکایی هاست. آنان فقط خودشان را گول می زنند.
0938---6263
* اقتدار نظامی جمهوری اسلامی ایران در منطقه باعث شده کشورهایی که رابطه 
نزدیکی با کشورمان نداشتند و کدخدایی آمریکا را امر مسلمی می دانستند خواستار 
همکاری در زمینه های مختلف با کشورمان شده اند! این را باید از دستاوردهای 

مقاومت قلمداد کرد.
021---2703

* روزنامه شــرق از روزنامه های زنجیره ای کشور نوشته ابر سیاه فساد اقتصادی 
فضای جامعه را پوشانده ولی ننوشته که بیشترین مفسدین از دوستان گرمابه 
و گلستان اصلاح طلبان و در گذشته مورد حمایت آنان بوده اند. بعضی ها خوب 

بلدند دست پیش بگیرند که پس نیفتند.
0916---6043

* از دیــد یک روزنامه زنجیره ای، کارخانه ای که بــه دلیل ناکارآمدی دولت و 
مسئولین تعطیل و 2 هزار کارگر آن بی کار شده اند موجب افسردگی نمی شود ولی 
ماه محرم و لباس سیاهی که مردم به احترام آل الله برای چند روز به تن می کنند 
دلیل و علت افسردگی جامعه است. اگر کار این روزنامه خیانت نیست پس چیست؟
0912---2907
* به غرب زدگان داخلی عرض می کنم که ســیاه پوش کردن شــهر یک پویش 
مردمی عاشقانه است عشق به اباعبدالحسین)ع( مردم را برای به پا کردن بیرق 
عزا و سیاه پوش کردن محله شان و شهر بی قرار می کند. مردم با این کار در اوج 

نشاط معنوی قرار می گیرند.
0902---4610

* آمار خودکشی و بیماری  افسردگی کشورهای صنعتی و پیشرفته که مملو از 
خوش گذرانی است چندین برابر کشور ماست، از شبه روشنفکرهایی که پرچم 
عزاداری را باعث افســردگی دانسته اند باید پرسید دلیل آمار بالای خشونت در 

غرب چیست؟
021---2571

*به اطلاع آقای جهانگیری معاون اول ریاســت جمهوری برسانید یکی دیگر از 
دختران مظلوم وزیر کابینه به اتهام قاچاق کالا و کسب درآمد گسترده نامشروع 
از این طریق در حال محاکمه اســت. رشته این جرائم مظلومانه گویا همچنان 

ادامه دارد!
0914---9590

*کسانی که می گویند روند رسیدگی به مجرمان اقتصادی جناحی است، لطف 
کنند از جناح مقابل، مفســدان اقتصادی را با سند و مدرک معرفی نمایند اگر 

مورد رسیدگی قرار نگرفت آنگاه فریاد بزنند و زمین و زمان را به هم بدوزند.
0912---7988
*با اظهار خوشحالی از حرکت امید بخش آقای رئیسی در قوه مقننه در مبارزه با 
فساد و مفسدین دانه درشت عرض می کنیم خطر افراد فاسد دانه درشت مثل بعضی 
از فرزندان مسئولان به مراتب از خطر بیگانگانی مثل اروپا و آمریکا بیشتر است
0916---4671
*حامیان غارتگران بیت المال از داخل و بیرون دولت و مجلس درصدد وارد آوردن 
فشار به قوه قضائیه هستند. مسئولین قضایی کشور باید در مقابل این فشارها 
بایســتند و مبارزه با مفسدین را ادامه بدهند. در همین دولت اختلاس چندین 
هزار میلیاردی از صندوق بازنشســتگی فرهنگیان را به معوقه تعبیر کردند . به 

این حرف ها نباید اعتنا کرد.
0912---7345
*باعث تاســف است دختر وزیری که پدرش در گذشته هنگام قبول مسئولیت 
صحبت از تحمل مشکلات در تولید با الگوگیری از کشور ژاپن می کرده حالا به 

اتهام قاچاق دارو و کسب درآمد حرام محاکمه می شود.
0913---2143
*از اقدام قاطع دستگاه قضا در برخورد با مفسدان اقتصادی تقدیر و تشکر می شود. 
انتظار می رود خللی در اراده این روند با شانتاژهای مخالفان به خود راه ندهد و 
با کسانی که بیت المال را به تاراج می برند به شدت برخورد نماید. از حمایت های 

روزنامه کیهان از این روند در دستگاه قضا هم تشکر می شود.
محمدی
*ضمن تشکر از برخوردهایی که قوه قضائیه با مفسدین اقتصادی شروع کرده 
درخواست ما این است که این مبارزه و محاکمه ها تداوم داشته باشد و گزارش 

آن به اطلاع عموم مردم برسد.
0912---9871
*از قوه قضاییه تقاضا دارم مردم را از روند پیگیری پرونده اتهام ســوء استفاده 
مالی برادر رئیس جمهور و برادر معاون اول دولت مطلع کند، آنچه به شدت ضربه 
دیده اعتماد مردم بوده است. با محاکمه این متهمان می توان این اعتماد از دست 

رفته را به جامعه برگرداند.
021---3885

*برای بنده و خانواده ام سوال شده است که اگر فساد و مفسدین نهایتاً از برخی 
دولتمردان و حامیانش ســر در می آورد چرا برخی از مســئولان توقع دارند که 

مفسدین محاکمه نشوند!
0912---7205
* توقیف موتور ســیکلت های بنزینی و تبدیل آن ها به برقی و همچنین عدم 
شــماره گذاری موتورهای در آستانه فرسودگی هم احترام به قانون و هم کمک 

بزرگ به حفظ محیط زیست خواهد بود اگر انجام شود.
0938---6263
* چند روزی به شــروع مهرماه نمانده ولی خبری از اعلام نتایج پذیرش دوره  
کارشناسی ناپیوسته دانشگاه جامع علمی کاربردی نیست. از سازمان سنجش 

آموزش کشور درخواست رسیدگی داریم.
0912---1226
* از مدیران اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و ورزش و جوانان شهر گلبهار درخواست 
می شــود برای راه اندازی سالن ســینما، استخر سرپوشیده و امکانات لازم برای 
جوانان این شهر جدید واقع در 50 کیلومتری مشهد مقدس دست به کار شوند.
0939---7453

 پاسخ وزارت راه و شهرسازی
در پاسخ به پیام مردمی مندرج در آن روزنامه در تاریخ 98/5/19 ص 2 با عنوان 
»ترمینال غرب)آزادی( اتوبوس عازم مرز مهران ندارد« ضمن سپاس از انعکاس 
دیدگاه ها و نقطه نظرات هموطنان و ظرفیت ایجاد شــده برای پاســخگویی به 
مردم، به آگاهی می رســاند ســرویس های روزانه از پایانه غرب به مقصد مهران 
به صورت محدود برقرار می باشــد که با توجه به افزایش تقاضای ســفر در ایام 
مورد درخواست، بلیط ها از قبل پیش خرید شده و ظرفیت خالی در زمان مورد 

درخواست موجود نبوده است. 
شــایان ذکر است موضوع مذکور با توجه به اهمیت آن به ویژه در ایام پیش رو 
توســط این ســازمان مورد پیگیری قرار خواهد گرفت تا در ایام و موارد مشابه 
شرکت های حمل و نقل مسافر به منظور ارائه خدمات مطلوب تر به زائران عتبات 
عالیات و مشتاقان زیارت اباعبدالله الحسین)ع( برقراری سرویس های فوق العاده 

را در دستور کار قرار دهند.

ایران به شکل هوشمندانه
ترامپ را تحت فشار گذاشته است

مشاور رئیس جمهور پیشین آمریکا گفت: ایران با هوشمندی، دولت آمریکا را 
تحت فشار گذاشته است.

ولی رضا نصر رئیس مدرسه مطالعات بین المللی در دانشگاه هاپکینز به سی ان ان 
گفت: ایران بازی هوشمندانه ای را انجام می دهد و با این روش رئیس جمهوری آمریکا 

را برای برداشتن تحریم ها تحت فشار قرار داده است.
نصر در پاسخ به این پرسش که آیا ایران و یا گروه های نیابتی ایران در منطقه 
دست به حمله تأسیسات نفتی عربستان زده اند و اگر این گونه باشد ایران چه استراتژی 
را دنبال می کند، گفت: جدای از آنکه ایران در این ماجرا دست داشته یا خیر، باید به 
این موضوع توجه داشت که ایران تلاش دارد تا پیام خروج از تحریم های اقتصادی را 
ارسال کند. وی گفت: ایران بر این باور است که دست آخر دونالد ترامپ تهدیدهای 
ایــران در منطقه خلیج فارس را جدی خواهد گرفت و تلاش می کند تا شــرایطی 
به وجود آورد که آمریکا متوجه شود ایران آماده ایجاد اختلال است، نه تنها اختلال 
در )صادرات( نفت، بلکه اختلال در گردشگری، تجارت و ارعاب کشورهای منطقه؛ 
هدف ایران رساندن این پیام به آمریکا است که آماده نبرد و جنگ است و اگر شما 
خواهان گســترش تنش و وقوع جنگ نیستید، پس تحریم ها را بردارید. وی افزود: 
ایرانی ها خواستار برداشته شدن تحریم ها هستند، تحریم ها یا باید از طریق دیپلماسی 
برداشــته شود که مسیری در این زمینه وجود ندارد، ترامپ می گوید حاضر نیست 

برای دیدار با روحانی، چیزی به طرف ایرانی بدهد.
نصر ادامه داد: بنابراین چنانچه دیپلماسی نتواند تحریم ها را بردارد، بنابراین تنها 
گزینه ای که باقی می ماند تشدید تنش ها است و فکر می کنم طریقی که آنها محاسبه 
می کنند، به طوری که ایران مورد حمله نظامی قرارگیرد آنگاه آنها نیز می توانند به 

همین طریق به آنها پاسخ دهند.
بنابراین ایرانی ها بازی هوشمندانه ای در اینجا انجام داده و رئیس جمهوری آمریکا 
را تحت فشار قرار می دهند که اساساً و ضرورتاً این موضوع را درنظر بگیرد که »بسیار 
خُب«، استراتژی کنونی جواب نداده و اگر بخواهیم که ایرانی ها دست به اختلال نزنند 
و نخواهیم با آنها وارد جنگ شویم، باید کاری کرد تا ایران از این اعمال دست بردارد.
نصر گفت: ترامپ خواهان گرفتن یک عکس در دیدار با مقامات ایران است و نه 
رسیدن به توافق، اما ایرانی ها ملاقات نمی خواهند، آنها خواهان برداشته شدن تحریم ها 
هستند. ایرانی ها اجازه نمی دهند تا تحریم ها همین گونه راه خود را به مانند هواپیمایی 

که تحت کنترل خلبان اتوماتیک است، پیش برود.
حمله به پالایشگاه های عربستان

معادلات را به هم ریخت
مأمور سابق سازمان سیا گفت حمله به تأسیسات نفتی آرامکو، تمامی معادلات 

را برهم زد.
شبکه تلویزیونی سی ان ان از رابرت بائر تحلیلگر امنیتی و اطلاعاتی پرسید مقامات 
آمریکایی می گویند احتمالاً حمله 10 فروند پهپاد به 19 هدف واقع در تأسیسات 
نفتی عربستان از سمت ایران و یا عراق بوده، در حالی که حوثی ها خود مسئولیت 
این حمله را برعهده گرفتند، مقامات آمریکایی چگونه می توانند مشخص سازند که 

این حمله از کدام جانب بوده است؟
بائر در پاســخ گفت: این موضوع دشوار است، چنانچه ایران در پس این حمله 
قرار داشــته باشد، باید از عوامل نیابتی استفاده کرده باشد یا از سمت عراق و یا از 
سمت یمن، که دشوار است قضاوت کرد و این موضوع را نمی توان از طریق تصاویر 
ماهواره ای مشــخص کرد، دود اسلحه از سمت ایران بلند می شود، اما اینکه دولت 

آمریکا چگونه بخواهد این مسئله را روشن سازد حرف دیگری است.
این مأمور سابق سیا درباره این پرسش سی ان ان که عربستان چگونه می تواند به 
این حمله پاسخ دهد، گفت: عربستان در وخیم ترین موضع قرار دارد، چرا که جنگ 
بین آمریکا و ایران، تمامی تأسیسات نفتی را تعطیل خواهد کرد، ایران موشک هایی 
پنهان در دل کوه ها دارد که با سوخت جامد پرتاب می شود و در عرض چند دقیقه 
خود را به عربستان می رساند و شما قادر به محافظت از آسمان عربستان نخواهید 
بود، آنها می دانند که اساســاً جنگ باعث سرنگونی پادشاهی عربستان خواهد شد، 

آنها از اینکه بعداً چه رخ می دهد وحشت دارند.
مأمور سابق سیا گفت: هرگز چنین حمله ای به این ابعاد را در منطقه شاهد نبودم 
حتی در زمان جنگ ایران و عراق که به عنوان مأمور سیا کار می کردم هرگز شاهد 
حمله ای به تأسیسات نفتی به این گستردگی نبودم حتی در جریان جنگ کویت که 
چاه های نفتی کویت در آتش سوخت، چنین تأثیری که در بقیق )آرامکو( رخ داد بر 

بازارهای جهانی نداشت، این حمله معادلات را برهم زد.
در همین حال روزنامه ایندیپندنت در تحلیلی نوشت: آمریکا می گوید هرگونه 
مذاکرات آتی با ایران باید تدابیری برای محدودسازی و تحت کنترل درآوردن گروه های 
شبه نظامی فعال در سوریه، یمن، لبنان و عراق را نیز در بر بگیرد. اما چنین امری به 
شدت دشوار خواهد بود چرا که هیچ یک از این گروه های شبه نظامی خود را وابسته 

به ایران نمی دانند و لزوماً گوش به فرمان تهران نیستند.
این حمله همچنین ســؤالات جدیدی را درباره آسیب پذیری زیرساخت های 
غیرنظامی و نظامی عربستان در برابر حملات هواپیماهای بدون سرنشین ایجاد می کند. 

تاکنون ده ها حمله به فرودگاه های عربستان سعودی و زیرساخت های نفتی این کشور 
صورت گرفته است. موشک هایی که احتمالاً توسط حوثی ها شلیک شده اند، گاهی 

چندین مرتبه در هفته از مرز یمن به سمت اهدافی در عربستان شلیک می شوند.
حمله اخیر همچنین اختلافات در ائتلاف علیه حوثی  ها به ویژه بین عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی را بیش از پیش آشکار ساخت. امارات دو ماه پیش اعلام 
کرد در حال عقب نشینی از جنگ 4 ساله است. از آن زمان، یک جنبش جدایی طلب 
تحت حمایت امارات متحده عربی موسوم به شورای انتقالی جنوبی قدرت را در عدن 
به دست گرفته و عبدربه منصور هادی را که تحت حمایت سعودی هاست، از بازپس 
گرفتن کنترل در یمن دورتر کرده اســت. هفته های آتی مشــخص خواهد شد که 

سعودی ها از ادامه جنگ در یمن دست خواهند کشید یا نه.
از ســوی دیگر روزنامه الشرق الاوسط ضمن متهم کردن ایران مدعی شد این 
حمله، قوی ترین پیام ایران برای تهدید امنیت نفتی بود و می تواند فاجعه به بار آورد. 

با این وضعیت چه بسا قیمت نفت سه برابر شود.
رایس: در لحظه گسیختگی

نظم نوین آمریکایی به سر می بریم
وزیرخارجه اسبق آمریکا که مدعی خاورمیانه جدید بود، می گوید نظم جهانی 

آمریکایی در حال نابودشدن است.
کاندولیزا رایس در گفت وگو با فرید زکریا مجری شبکه جی پی اس اظهار داشت: 
فکر می کنم نظامی که ضرورتا پس از جنگ جهانی دوم ساخته شد، نظام تجارت 
آزاد و بازار آزاد و اقتصاد بین المللی که بازی حاصل جمع صفر نبود، ائتلاف ناتو، تمام 
موسسات بزرگ آن زمان که واقعاً در سال های 1989، 1990 و 1991 خود را اثبات 
کردند، وقتی توانســتیم آلمان را متحد کنیم، اروپای شرقی را آزاد کنیم، فروپاشی 
مسالمت  آمیز شــوروی و در مورد هر آنچه که همگان آن را یک نظم نوین جهانی 
تصور می کردند چنانکه رئیس جمهور بوش آن را چنین نامید، اکنون تصور می کنم 
در همان لحظه گسیختگی قرار داریم.  به گزارش دنیای اقتصاد، وی افزود: بسیاری 
از مردم می گویند این نظام مورد تهدید است زیرا خالق آن سیستم یا پشتیبان آن 
سیستم که ایالات متحده باشد، در دوران پرزیدنت ترامپ دیگری باوری به آن ندارد؛ 

خواه ناتو باشد، خواه مشارکت ترانس-  آتلانتیک باشد یا مسائل دیگر.
البته این مدت هاست که در ایالات متحده در شرف وقوع بود. من فکر می کنم 
که آنچه شاهدش هستیم واقعاً حتی به دوران پرزیدنت اوباما بازمی گردد. اگر شما 
مصاحبه اوباما با جفری گولدبرگ در آتلانتیک را بخوانید، می بینید که او در مورد 
این مســئله صحبت می کند که چگونه متحدانمان ما را به جنگ لیبی کشاندند، 
اینکه آنها تسلیحات کافی نداشتند. آنها مرا وارد این جنگ کردند. این مدت ها بود 
که جریان داشت. این نوعی گسست در نقش آمریکاست یا چنانکه برخی می گویند 

نوعی گسست در اپراتور سیستم بود.
رایس در ادامه درباره تشدید شکاف طبقاتی در آمریکا گفت: برخی مردم کنار 
گذاشــته شده اند. نمی توانید به کارگران بیکار فولاد در پنسیلوانیا یا کارگران بیکار 
زغال سنگ در ویرجینیای غربی بگویید که با جهانی شدن زندگی تان بهتر شده است 
به ویژه اگر نخبگان بگویند فقط گوش دهید، این برای شما بهتر است. به تمام آن 
کالاهای ارزان که می توانید در والمارت بخرید نگاه کنید. گفت وگو اثربخش نیست. 
برخی احساس می کنند که به راستی کنار گذاشته شده اند. اما اتفاق دیگری هم با 
فرهنگ در جریان است. واقعیت این است که ما مفهوم روایت مشترک آمریکایی را 
از دست داده ایم. گروه هایی که محروم یا طرد شده اند، گروه هایی که به حاشیه رانده 
شده اند نیاز به داشتن صدا دارند. باید صدایشان شنیده شود اما باید مراقب باشیم 
که این به مجموعه ای از نارضایتی های دیگر یا روایتی که یک گروه قومی  علیه گروه 

قومی  دیگر به کار می برد تبدیل نشود.
این 200 روز امیدبخش

رئیسی وعده نداد، عمل کرد
کارنامه قوه قضائیه در 200 روز گذشــته در زمینه مبارزه همه جانبه با فساد و 

تلاش برای رونق کسب وکار امیدبخش است.
روزنامه فرهیختگان در گزارشی با عنوان عمل به وعده های 100 روزه نوشت: 
»باید در هر قوه فردی مانند آقای رئیســی حضور داشــته باشد که با فساد برخورد 
کنــد.« این حرف اعضای جبهه پایداری یا اصولگرایان نیســت، این را اکبر  ترکان، 
مشاور رئیس جمهور به روزنامه »ایران«، ارگان اطلاع رسانی دولت گفته است.  ترکان 
همچنین گفته است: »در چند وقت اخیر و با ورود آقای رئیسی به قوه قضائیه مقابله 
با فساد جان  گرفته است و نقطه امیدواری اینجاست مقاماتی که مرتکب فساد درون 
سیستم شده اند، در حال شناسایی هستند و من از این موضوع که آقای رئیسی در 
برخورد با فساد جدی است، بسیار خشنودم.«البته این را نگفتیم که از قوه قضائیه 
دفاع کرده باشیم، بلکه به این اظهارنظر  اشاره شد تا استدلال کنیم که ایده برخورد 
جناحی با مفاسد اقتصادی که این روزها از سوی شخص رئیس جمهور و برخی اعضای 

دولت گفته می شود اصالت ندارد و نه برخی دولتی ها که برخی از نزدیک ترین افراد به 
شخص حسن روحانی معترفند که اقدامات رئیسی صحیح است و حتی آرزو می کنند 

که  ای کاش در هر قوه ای یک »رئیسی« وجود داشت.
اقدامات رئیسی باعث تحول در قوه قضائیه و افزایش امیدواری در جامعه شده 
اســت و منتقدانی که تلاش می کنند این اقدامات را با برچسبی از سیاسی کاری و 
متهم به مبارزه جناحی با فساد کنند یا اطلاع ندارند که چه اتفاقی افتاده یا اینکه 
می دانند اما بنای ابراز آن را ندارند و البته گاهی هم بالعکس درباره آن نظر می دهند. 
دوران جدید قوه قضائیه با تحولات غیرقابل انکاری همراه شده که امیدها را هم احیا 
کرده است، چنانکه دقت در این مجموعه  اقدامات گویای این است که اولا ایرادات و 
اقداماتی که در گذشته کمتر با تدبیر و دور اندیشی همراه بود این روزها کمتر شده، 
ثانیا در عرصه مبارزه با مفاســد، اقدامات قابل توجهی به دور از سیاسی کاری انجام 
شده و ثالثا سلسله اقدامات ایجابی برای تسهیل زندگی و حیات اجتماعی، سیاسی و 
اقتصادی مردم در حال انجام است که به صورت واضحی مورد استقبال حقوقدان ها 

به ویژه منتقدان پیشین قوه قضائیه از جریان اصلاحات قرار گرفته است.
فرهیختگان در ادامه، »صدور بخشــنامه نحوه احضار اشخاص حقوقی متهم، 
به نحوی که موجب توقف فعالیت کارخانه ها نشــود«، دســتورالعمل سازماندهی 
کاهش جمعیت کیفری زندان ها و بازکردن مسیر برای احیای کارخانه های تعطیل 
و نیمه تعطیل را از جمله اصلاحات انجام گرفته در دوره جدید و ریاست قوه قضائیه 

عنوان کرد.
 این روزنامه افزود: از اقدامات جالب توجه و بسیار مثبت سیدابراهیم رئیسی در 
کنار حضور ســرزده درمجتمع های قضایی و رسیدگی به مسائل و مشکلات مردم، 
سفرهای استانی اش است. میانه شهریورماه بود که او با جمعی از معاونان و همکارانش 
عازم زنجان شد تا به مسائل قضایی شهرهای این استان رسیدگی کند. در حاشیه 
این سفر، اتفاق مهمی افتاد. پرونده کارخانه »روغن نباتی جهان« که به دلیل مشکلات 
مالی تعطیل شده بود و چالش بزرگی هم میان مدیران این کارخانه و کارگران وجود 
داشت، با ورود رئیس قوه قضائیه شکل جدیدی به خود گرفت. با دستور سیدابراهیم 
رئیسی و همکاری ویژه مسئولان قضایی استان با مسئولان دولتی زمینه برای ادامه 
فعالیت کارخانه روغن نباتی جهان فراهم شد و به سرعت هم بخشی از حقوق معوق 
کارگران پرداخت شد و هم خط تولید این کارخانه دوباره شروع به کار کرد و قرار هم 
شده معوقات باقی مانده کارگران این کارخانه هم به تدریج به آنها پرداخت شود. در 
این بین حتی با تلاش های صورت گرفته، مشکل بیمه تأمین اجتماعی کارگران که 

برای مدت زمانی بیش از 30 ماه معوق و پرداخته نشده بود هم حل شد.
پوست خربزه اصلاح طلبان

برای آخرین سوءاستفاده از روحانی
رئیس شــورای هماهنگی اصلاح طلبان در استان قزوین گفت: به جای روحانی 

بودم استعفا می دادم.
به گزارش جهان نیوز، حسین انصاری راد )رئیس کمیسیون حقوقی در مجلس 
ششم( گفته است: دولت حسن روحانی ضعف خود را نشان داده است و به قول ها و 
وعده هایی که به مردم داد عمل نکرد. اگر من به جای روحانی بودم و نمی توانستم به 
وعده های خود عمل کنم، استعفا می دادم. به مردم هم صریح و شفاف موانع را اعلام 
می کردم. اما متاسفانه آقایان این طور نیستند و محکم به کرسی قدرت چسبیده اند 
و در عین حال پاسخ درستی هم به مردم نمی دهند. نتیجه این رفتار هم این است 
که مردم از انتخابات ناامید می شوند. از ابتدای انقلاب تا به امروز ما چنین وضعیتی 

نداشتیم که مردم این مقدار از انتخابات ملول باشند.
وی افزود: من یک بار در مجلس ششم در مرحله ای که احساس کردم کاری از 
دســتم برنمی آید استعفا دادم و دلیل آن را هم برای مردم بیان کردم. روحانی باید 
وعده هایی را که داد عمل می کرد، اما وقتی به هر دلیلی نتوانست به وعده های خود 
عمل کند باید به مردم می گفت می خواســتم این مطالبه شما را محقق کنم اما به 
این دلایل نتوانستم. یک شخصیت مسئول و مسئولیت شناس این طور عمل می کند. 
عملکرد ایشــان باعث شده است مردم به اصلاح طلبی که فردا در انتخابات کاندیدا 

شود و به آنان وعده دهد، اعتماد نداشته باشند.
سخنان این عضو فراکسیون افراطیون در مجلس ششم در حالی است که همان 
»مردم« مورد ادعای وی، برای استعفا و تحصن هم طیفانش در مجلس ششم هیچ 
اعتنایی نکردند چرا که افراطیون مدعی اصلاح طلبی را مصداق بارز سیاسی کاری و 
بی اعتنایی به اولویت های زندگی خود می یافتند همین ها در مجلس، طرح مطالبات 
اقتصادی را همراهی با لشکر قابلمه به دست های جناح راست خوانده و حتی با رد 
مهــار قیمت ها گفته بودند اگر مرگ موش را هم مجانی توزیع کنید، مردم برایش 
صف می کشــند. از سوی دیگر باید گفت اصلاح طلبان بارها دولت روحانی را رحم 
اجاره ای خود توصیف کردند و تا توانستند هم از دولت، امتیازات اقتصادی و سیاسی 
و مدیریتی گرفتند و هم دولت را برای پیشــبرد نقشه های رادیکال خود به انحراف 
کشاندند تا موجبات نارضایتی مردم از نظام را فراهم کنند. اما حالا که باید به مردم 
درباره ســوءمدیریت و معطل کردن ظرفیت های بزرگ پاسخگو باشند، از روحانی 
می خواهند آخرین نقش را ایفا کند و در جذب آنها و در اقدامی انتحاری، اســتعفا 
بدهد یا با ادعای فقدان اختیار مظلوم نمایی کند تا آنها  بتوانند موج سواری کنند و 

از چنگ مطالبه افکار عمومی برای پاسخگویی بگریزند.

در حالی که حدود یک هفته از حملات پهپادی انصارالله یمن 
به تاسیسات نفتی عربستان می گذرد، این موضوع همچنان در 
صدر اخبار و مسائل بین المللی قرار دارد. آمریکا و عربستان 
به تکاپو افتاده اند و با دراز کردن انگشت اتهام به سوی ایران، 
موجی از عملیات روانی و رسانه ای علیه جمهوری اسلامی را پیش 
می برند؛ موجی که استیصال و سردرگمی، بارزترین ویژگی آن 
است. به قول »دیوید هرست« سردبیر پایگاه »میدل ایست آی«: 
»آمریکا که زمانی در جنگ عراق با عملیات »شــوک و بهت« 
وحشت در دل ها می انداخت، اکنون با عملیات »شوک و بهت« 
مواجه شده و نمی داند چه کند! بن سلمانِ احمق و خام که چند 
ماه قبل تهدید می کرد آتش جنگ را به داخل ایران می کشد، 
حالا تنها و بی متحد شعله های آتش در آرامکو را نظاره می کند!«

یکی از جالب توجه ترین نکات در این ماجرا واکنش های 
بین المللی اســت. غرب و در راس آنها آمریکا، به شدت این 
حملات را محکوم کرده و آن را تقبیح می کنند. طوری سخن 
می گویند و موضع می گیرند که گویی انتظار داشته اند پس از 
چهار سال و نیم بمباران مردم مظلوم یمن، آنها کاری جز تماشا 
نکنند و اصلاً چه حقی داشته اند که از خود دفاع کنند! ائتلاف 
جنایتکار می تواند به اتوبــوس دانش آموزان حمله و آنان را 
تکه تکه کند، مجلس ترحیمی  را بمباران کرده و صدها تن را به 
خاک و خون بکشد، بیمارستان ها و مدارس را هم بر سر بیماران 
و دانش آموزان خراب کند، اما یمنی ها حق ندارند و نباید حرکتی 

کنند و گویی تنها حق آنها کشته شدن است!
1700 روز از جنایت و کشتار بی رحمانه در یمن می گذرد. 
ملتی در محاصره کامل است و از رسیدن غذا و دارو به آنها هم 
جلوگیری می شود. هر 10 دقیقه یک کودک یمنی به دلیل این 
جنگ تحمیلی، جان خود را از دست می دهد. همه اینها در برابر 
چشم به اصطلاح جامعه جهانی رخ داده و می دهد و صدایی از 
کسی برنمی خیزد. انتظار دخالت و ممانعت از این جنایات در 
چنین جهانی، انتظاری ساده لوحانه است. چرا که آنها که باید 
ممانعت کنند خود شریک در این جنایت جنگی هستند. یا نیرو 
و تجهیزات به ائتلاف متجاوز می دهند، یا مشاوره و اطلاعات 

نظامی و یا حمایت سیاسی و رسانه ای. 
دست به دست هم دادند تا فقیرترین کشور منطقه را از پای 
درآورند و تسلیم کنند اما چنان ضربه خوردند و حتی نمی دانند 
چطور و از کجا خوردند که سرگیجه گرفته و به هذیان گویی 
افتاده اند. عجیب نیســت که ایران را متهم می کنند. به گفته 
سخنگوی انصارالله 17 کشــور دنیا در این معرکه مشارکت 
دارند و علیه یمنی ها می جنگند. آمریکا، انگلیس، فرانسه و 
رژیم صهیونیستی از جمله اعضای این ائتلاف جنایتکارند. رژیم 
صهیونیستی مدعی است ارتشی شکست ناپذیر دارد و آن سه 
کشور دیگر اکثریت اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل 
هستند. شکست چنین ائتلافی در برابر ملتی مظلوم، پابرهنه، 
در محاصره و گرفتار قحطی، رویدادی تاریخی و اگر نگوییم 

بی نظیر، کم نظیر است.
اینجاست که چاره ای جز متهم کردن ایران ندارند تا بگویند 
اگر زمینگیر شده ایم و نمی توانیم غلطی کنیم، طرف حساب ما 
در این جنگ، نه یمن، که قدرتی مانند جمهوری اسلامی ایران 
اســت. چنین ادعاهایی اگر به هیچ کار نیاید، شاید حداقل 
مقداری از سوزش ماجرا بکاهد. آمریکایی ها در این چهل سال 
آن قدر از ایران سیلی خورده اند که به قول روزنامه »تایمز کره«: 
»در حال حاضر اگر یک سیارک در حال برخورد به زمین باشد، 

جای تعجب نیست که آمریکا، ایران را مقصر بداند.«!
حدود یک سال پیش بود که »لیندسی گراهام« سناتور ارشد 
جمهوریخواه گفت اگر حمایت های آمریکا نبود، سعودی ها ظرف 
یک هفته در برابر ایران شکست می خوردند و باید فارسی حرف 
می زدند. حالا و با آن همه خرید های چند صد میلیارد دلاری و 
حمایت های همه جانبه آمریکا، باز هم عربستان شکست خورده و 
سرافکنده است، البته نه از ایران بلکه از یمنی ها. از همه جالب تر 
و مضحک تر واکنش ترامپ است که در این گیر و  دار هم به دنیال 
دوشیدن سعودی است و می گوید بله از شما حمایت می کنیم 

اما باید هزینه اش را بپردازید! 
عصر دیروز ســخنگوی ائتلاف سعودی در خیمه شب بازی 
ارائه اسناد و مدارک دست داشتن ایران در این حمله، چند تکه 
آهن پاره را جلوی دوربین ها آورد و ته استدلال و سندش آن بود 
که انصارالله توانایی چنین حمله ای از یمن را نداشته، پس کار 
ایران است! کشوری که سالانه دو برابر کل بودجه  ایران فقط سلاح 
می خرد، توانایی دفاع از حیاتی ترین تاسیسات اقتصادی خود را 
ندارد و برای لاپوشانی این خفت و خواری چاره ای جز اتهام زنی به 
دیگران نمی بیند. ترامپ هم سقف حمایت خود از سعودی ها را به 
نمایش گذاشت و گفت به وزیر خزانه داری دستور داده است که 
تحریم های شدیدی علیه ایران وضع کند. برای چاپیدن بیشتر 
سلمان و پسرش شاید ژست بدی نباشد اما در عمل مگر تحریم 
دیگری هم مانده است؟ آمریکا در جنگ اقتصادی علیه ایران 

تاکنون چه کاری می توانسته و نکرده است؟! 
زمانــی در دوران جنگ، رژیم صدام شــهرهای ایران را 
موشک باران می کرد و ما چنان در محاصره و مضیقه بودیم که 
تا مدت های مدید توان پاسخگویی به این حملات را نداشتیم. 
حالا کار به جایی رسیده است که یکی زده است و مسئولیت آن 
را هم به عهده گرفته اما می گویند نه این حملات خیلی دقیق 
و پیچیده بوده و فقط می تواند کار ایران باشد! این تنها یکی 

از دستاوردها و افتخارات »جمهوری عزت و مومنین« است. 
جهان دوقطبی بار دیگر شکل گرفته است. اگر پس از جنگ 
جهانی دوم این دو قطب را بلوک شرق و غرب تشکیل می دادند، 
دوقطبی امروز محور مقاومت و اردوگاه استکبار است. دشمن 
سال هاست که به شکل گیری این اردوگاه اعتراف کرده است. 
هرچند می کوشد با ادبیاتی انحرافی آن را به »هلال شیعی« 
تعبیر کند اما محور مقاومت فراتر از این مرزبندی هاست و هر 
که در هر کجای جهان حاضر نیســت در برابر اربابان زر و زور 
و تزویر لیبرال دموکراسی سر خم کند، عضوی از این اردوگاه 
است؛ از آمریکای لاتین گرفته تا آفریقا و غرب آسیا و شرق آن. 
تحلیلگران و کارشناســان جهان غرب با تمام ابزارهای 
پیشرفته خود دست به دست هم دادند تا بفهمند از کجا و چگونه 
خورده اند و تنها چیزی که می توانند بگویند آن است که حملات 
بسیار دقیق بوده است! بسِْمِ اللَّـهِ الرَّ حْمَـنِ الرَّ حِیمِ ألَمَْ ترََ  کَیْفَ 
فَعَلَ رَ بکَُّ بأِصَْحَابِ الفِْیلِ )1( ألَمَْ یجَْعَلْ کَیْدَهُمْ فِي تضَْلِیلٍ)2( 
یلٍ )4(  وَأرَْ سَلَ عَلَیْهِمْ طَیْرً ا أبَاَبیِلَ )3( ترَْ مِیهِم بحِِجَارَهًٍْ مِّن سِجِّ
فَجَعَلَهُمْ کَعَصْفٍ مَّأکُْولٍ )5(؛ آیا ندانسته ای که پروردگارت با 
فیل سواران چه کرد؟ آیا نیرنگشان را بر باد نداد؟ و بر سر آنان 
پرندگانی فوج فوج فرستاد. تا آن سپاه را به سنگ های سجّیل 
)دوزخی( ســنگباران کردند. سرانجام همه آنان را چون کاه 

جویده شده قرار داد.

آقای ترامپ!
سوره فیل را بخوان

گفت و شنودیادداشت روز

هیچی نگفت!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: ترامپ وزیر خارجه اش را به عربســتان فرستاده تا 
تحقیق کند و ببیند تاسیسات نفتی آرامکو از کجا مورد هدف 

قرار گرفته و نابود شده است؟!
گفت: که چه بشود؟!

گفتم: الان همه گیج می زنند، یک عده می گویند از عراق 
بوده، یک عده می گویند از درون عربســتان بوده، یک عده 
می گویند از یمن بوده، یک عده می گویند از ایران بوده، یکی 
می گوید پهپاد بوده دیگری می گوید موشک بوده و... حالا پمپئو 

رفته بپرسه چی بوده و از کجا اومده؟! و...
گفت: وقتی آمریکا و کشورهای اروپایی با آن همه تجهیزات مدرن 
قادر به کشــف ماجرا نبوده اند، از آل سعود فلک زده چه کاری ساخته 

است؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! از یک گاو پرســیدند چرا این همه 
می دوشنت؟ حیوون سرشــو  انداخت پائین و هیچی نگفت! 

می دونی چرا؟ چون گاو که بلد نیست حرف بزنه!

محمد صرفی

صفحه 2
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کارشناسان و تحلیلگران غربی:

تصاویر حمله به آرامکو چیزی را ثابت نمی كند
جز این كه حملات بسیار دقیق بوده است

نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت آیت الله محمدعلی موحدی 
کرمانی در دانشــگاه تهران اقامه 

خواهد شد.
به گــزارش روابط عمومی ســتاد 
نماز جمعه تهران، مراســم نماز جمعه 
این هفته از ساعت 11:30 در دانشگاه 
تهران آغاز می شــود. پیش از خطبه ها، 

سردار سرلشکر پاسدار دکتر سیدیحیی 
رحیم صفوی، دســتیار و مشاور عالی 
فرماندهی معظم کل قوا به مناســبت 
»هفتــه دفاع مقــدس« ســخنرانی 
محمدعلی  آیــت الله  داشــت.  خواهد 
موحدی کرمانی نیز بــه ایراد خطبه ها 
خواهند پرداخت. درب های دانشگاه از 

ساعت 10:30 باز می شود.

نگهبان گفت:  دبیر شــورای 
حمله پهپادی یمنی ها به مهم ترین 
نفتی عربستان، صدمه  پالایشگاه 
سنگینی بر حیثیت رژیم سعودی 
و حامیان آن وارد کرد و پاســخی 
کوبنده به چند سال تجاوزگری و 
جنایت آنها بر مردم مظلوم یمن بود.

به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شورای نگهبان، آیت الله احمد جنتی در 
جلسه شورای نگهبان با عرض تسلیت 
به مناســبت ایام ســوگواری حضرت 
امام حســین علیه السلام، گفت: بیانات 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب درباره منع 
مذاکره با آمریکا و عدم تسلیم شدن در 
مقابل فشــارها، اتمام حجتی بود برای 
کسانی که احیاناً در کشور به فکر مذاکره 

با آمریکا بودند.
دبیر شــورای نگهبان تأکید کرد: 
همان طور که رهبر انقلاب نیز چندین 

بار فرمودند، راه حل مشکلات کشور توجه 
مسئولان به توان داخلی و مقاوم سازی 
درونی اســت و مذاکره با آمریکا نه تنها 
رافع مشکلات نیست بلکه سم مهلک 

است.
آیت الله جنتی در ادامه سخنان خود 
به توانمندی دفاعی یمنی ها در مقابل 
تجاوزگری رژیم آل ســعود  اشاره کرد و 
اظهار داشــت: حمله پهپادی یمنی ها 
به مهم ترین پالایشگاه نفتی عربستان، 
صدمه سنگینی بر حیثیت رژیم سعودی 
و حامیان آن وارد کرد و پاسخی کوبنده 
به چند سال تجاوزگری و جنایت آنها بر 

مردم مظلوم یمن بود.
وی در خاتمه با  اشــاره به نزدیک 
شدن ایام راهپیمایی اربعین حسینی، 
ابراز امیدواری کــرد: به فضل خدا این 
پدیده عظیم هرچه با شــکوه تر برگزار 

خواهد شد.

و آل سعود  آمریکا  که  در حالی 
می کوشند در موضوع حمله به آرامکو 
انگشت اتهام را به سوی ایران دراز 
کنند، کارشناسان می گویند تصاویر 
هوایی چیــزی را در این مورد ثابت 
نمی کند جز اینکه حملات بســیار 

دقیق بوده است. 
وزیر امور خارجه گفت: متجاوزان به 
یمن که دیدند بعد از چهار ســال و نیم 
حتی سیســتم های پیشرفته دفاعی آنها 
قدرت رهگیری موشــک ها و پهپادهای 
یمنی را ندارد، برای جبران شرمســاری 

خود به دیگران تهمت می زنند.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
در حاشیه پنجاه و  دومین سالگرد تاسیس 
اتحادیه آ.ســه.آن در جمــع خبرنگاران 
با  اشــاره به اتهامات اخیــر آمریکایی ها 
درخصوص دخالت تهــران در حمله به 
تأسیســات آرامکو گفت: ما به صراحت 
گفتیم که آمریکا بــه جای اینکه دنبال 
فرافکنــی باشــد، دنبال نــگاه کردن به 
واقعیات باشد. من احساس می کنم دولت 
آمریکا می خواهد واقعیات منطقه ما را به 
فراموشی بسپرد که الان چهار سال و نیم 
است مردم یمن تحت شدیدترین جنایات 
علیه بشــریت قرار دارند. این جنایات را 
همه سازمان های بین المللی تأیید کردند، 
در یمن بچه ها و نوزادان در این چند ساله 
به خاطر بمباران هایی که هدف آنها بچه ها 
بودند کشته شدند. مردم یمن از خودشان 

دفاع کردند.
ظریف افزود: آمریکایی ها ثابت کردند 
در برابر یک پالایشگاه نفت از کشته شدن 
بچه ها بیشتر حساسیت نشان می دهند، 
این نشــانگر دیدگاه غلط آمریکا نسبت 
به مقام و شــخصیت انسانی است و نیاز 
دارند در این دیدگاه یک تغییر اساســی 

ایجاد کنند.
وی در ادامــه گفت: ایــران از ابتدا 
گفته راه حل بحران یمن نظامی نیست، 
کسانی که فکر می کردند با قدرت نظامی 
و خریدهای تسلیحاتی از آمریکا می توانند 
مردم تقریبا بی دفاع یمن را در چند روز 
شکست دهند، الان دیدند که بعد از چهار 
ســال و نیم حتی سیستم های پیشرفته 
دفاعی آنها قدرت رهگیری موشــک ها و 
پهپادهای یمنــی را ندارد و برای جبران 
این شرمساری، به دیگران تهمت می زنند.

ایران در حمله به آرامکو
 نقشی ندارد

تــارو کونو، وزیر دفاع جدید ژاپن در 
مصاحبه با خبرنگاران تأکید کرد که توکیو 
هیچ اطلاعاتی که نشــان دهد ایران در 
حمله به تاسیسات نفتی عربستان سعودی 

دست داشته است ندیده است.  

وی که به تازگــی از وزارت خارجه 
به وزارت دفاع ژاپن رفته اســت در ادامه 
افزود:ما هیچ اطلاعاتی که به ایران درباره 
این حملات  اشاره کند نداریم. ما معتقدیم 
که حوثی های یمن این حملات را انجام 
داده اند و خودشــان نیز مسئولیت آن را 

پذیرفته اند.
روزنامه تایمز کره با  اشاره به اتهام زنی 
آمریکا و آل سعود در نقش داشتن ایران در 
حمله به تاسیسات آرامکو نوشت: در حال 
حاضر اگر یک سیارک در حال برخورد به 
زمین باشد، جای تعجب نیست که آمریکا 
ایران را مقصر می داند، اما هیچ مدرکی دال 
بر اینکه این هواپیماهای بدون سرنشین از 

ایران می آمدند، وجود ندارد.
عربستان سعودی و متحدانش از سال 
2015 یمن را مــورد هدف بمباران های 
خود قرار دادند. با گذشــت یک سال از 
شروع جنگ، یمنی ها نیز شروع به پرتاب 
چند موشک بالستیک کوچک به سمت 
عربستان ســعودی کردند، اما سعودی ها 
این را باور نکردند که یمنی ها خودشــان 
به تنهایی این پرتاب هــا را انجام دادند. 
آنها تلویحا به این مسئله  اشاره کردند که 
حوثی ها دانش لازم برای به روزرســانی 
موشک های »اســکاد« کوتاه برد ساخت 
اتحــاد جماهیر شــوروی را ندارند، پس 
بنابراین ایران باید به آنها کمک کرده باشد.
روزنامه »تایمز کره« در ادامه گزارش 
خود آورده که، در حقیقت نیروهای یمنی 
چندیــن دهه پیش از ســقوط دولت در 
سال 2015، دارای موشک های اسکاد و 
متخصصان فنــی برای تعمیر آنها بودند. 
اصلاح این هواپیماها، مشخصه  پرواز آنها 
را تغییر داد و آنها را بسیار دقیق ساخت، 
از ســوی دیگر دامنه ایــن هواپیماها به 
اندازه کافی گسترش یافت تا تمام مناطق 
جنوبی و شرقی عربستان را هدف قرار دهد. 
حوثی ها در اواســط سال 2017 کنترل 
اکثر مناطق یمن را به دست آورده بودند 
و نسخه های بهبودیافته ای از موشک هایی 

با نام »برکان« را طراحی و تولید کردند.
سرگیجه آمریکا و آل سعود

خالد بن بندر آل سعود، سفیر جدید 
عربستان سعودی در لندن در مصاحبه  با 
شبکه بی بی سی گفت: ریاض قصد ندارد در 
پاسخ به عملیات حمله به تأسیسات نفتی 

شرکت »آرامکو« عجله کند.
وی در ادامه مدعی شــد: قطعا این 
]حمله[ با پشــتیبانی ایران انجام گرفته 
است. داریم تلاش می کنیم که بیش از حد 
سریع واکنش نشان ندهیم، چراکه آخرین 
چیزی که به آن نیاز داریم، درگیری بیشتر 

در منطقه است.
در روزهای گذشته مقام های آمریکایی 

و سعودی تلاش کرده اند تا از حادثه حمله 
به آرامکو به عنــوان اهرمی برای افزایش 
فشار به جمهوری اسلامی ایران استفاده 
کنند. در همین چارچوب، واشــنگتن و 
ریاض ایران را به نقش آفرینی مستقیم یا 
غیرمستقیم در این عملیات متهم کرده و 
مدعی شده  اند که در حال تصمیم گیری 
در مورد نحوه پاسخ به این حادثه هستند.
در همین رابطه شــبکه ان بی سی 
در گزارشی اعلام کرد: یک منبع خبری 
ادعا کرد گزینه هایــی برای اقدام آمریکا 
درخصوص ایران پس از حمله به آرامکو در 
اختیار ترامپ قرار گرفته اما رئیس جمهور 
آمریکا گزینه های بیشــتری طلب کرده 

است.
همچنیــن در ادامــه تلاش هــای 
واشنگتن برای فضاسازی علیه جمهوری 
اسلامی ایران به بهانه حمله تلافی جویانه 
ارتش یمن به تأسیسات نفتی عربستان 
ســعودی، یک مقام ارشد آمریکایی روز 
سه شنبه گفت، شورای امنیت سازمان ملل 
متحد باید در این پرونده وارد عمل شود.

به گــزارش خبرگزاری ها، وزیر امور 
خارجه آمریــکا برای گفت وگــو درباره 
ایران راهی عربســتان سعودی و امارات 

خواهد شد.
واقعیت ماجرا این است که عربستان 
که ادعا می کرد ظرف چند هفته، کار یمن 
را یکسره خواهد کرد، اکنون چهارسال و 
نیم است که در باتلاق گرفتار شده و هر 
چند وقت یک  بار از مقاومت یمن سیلی 

می خورد.
بر همین اســاس، بــرای آمریکا و 
آل سعود سرشکســتگی است که بگوید 
مقاومــت یمــن، روزانه پالایشــگاه ها و 
فرودگاه ها و مراکز مهم نظامی عربستان 
را بــا موفقیت و بی هیچ مانعی زیر ضرب 
می گیرد. بنابراین بــرای اینکه از حجم 
تحقیــر بکاهد، خود را هــم قد و طرف 
دعوای ایران وانمود می کند تا بگوید اگر 
هم ضربات سنگینی دریافت می کنیم، از 
ابرقدرت منطقه است و نه از انصارالله یمن!

مردِ بیمار
بهزاد صابری، مشاور وزیر امور خارجه 
ایران در حســاب توئیتری خود با تشبیه 
حمله یمنی ها به تاسیسات نفتی سعودی 
به پرتاب سنگ از سوی داود)ع( به جالوت 
نوشت:پس از چندین سال حمام خون در 
یمن، داود یک ســنگ نیرومند به سمت 
جالوت پرتاب کرد و به نظر می رســد که 
دست بر ماشه، آماده اقدامات بیشتر است.
صابری افزود: عربستان سعودی، مرد 
بیمــار خاورمیانه، نمی تواند دیگران را به 
ســبب افتضاحی که خود به راه انداخته 
است شــماتت کند. درمان هنوز میسر 

است، اما فقط به شرطی که بیمار تجویز 
را بپذیــرد. جنگ یمــن را همین حالا 

پایان دهید.
گفتنی است یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن 23 شهریور از حمله 
تلافی جویانه به تأسیسات نفتی عربستان 
ســعودی خبر داد و اعــلام کرد که این 
اقدام در چارچوب حق طبیعی و مشروع 
در پاسخگویی به جنایات ائتلاف متجاوز 
و محاصره پنج ساله یمن انجام شده است.
در این حمله، یگان پهپادی یمن با 10 
پهپاد پالایشگا ه های »بقیق« و »خریص« 
وابسته به شرکت نفتی آرامکو در منطقه 
»شرقیه« عربستان سعودی را هدف قرار 
داد و طبق گفته عربستان، تولید حدود پنج 

میلیون بشکه نفت متوقف شد.
مایک پمپئو، وزیــر خارجه آمریکا 
مدعی شده است که ایران پشت این حمله 
قرار دارد اما برای این ادعا هیچ مدرکی ارائه 
نکرده است. ائتلاف عربی ضد یمن نیز در 
بیانیه ای مدعی شده بود که سلاح استفاده 
شده ساخت ایران است. ریاض هم برای 
این ادعا، هنوز هیچ ادله یا شــواهدی به 

افکار عمومی ارائه نکرده است.
فایننشــال تایمز در گزارشی نوشت: 
چهــار ماه قبل، حوثی هــا یک خط لوله 
مهم نفتی و ایســتگاه های پمپاژ نفت را 
در عربستان هدف قرار دادند. آنها بعد از 
پذیرفتن مسئولیت این حملات هشدار 
دادند که در آینــده حملات بزرگ تری 
را علیه بزرگ ترین صادرکننده نفت دنیا 

پیاده سازی خواهند کرد.
مارک هرتلینگ، ژنرال بازنشســته 
ارتــش آمریــکا در مصاحبه با ســی ان 
ان گفت: تصاویــر هوایی که از حمله به 
تاسیسات نفتی عربستان منتشر شده، در 
حقیقت هیچ چیز را نشان نمی دهند به جز 
اینکه چه قدر حمله با دقت صورت گرفته 
است. همچنین جان کربی، دریادار سابق 
آمریکایی در مصاحبه با سی ان ان گفت: من 
در این تصاویر هیچ چیزی نمی بینم که 
موید این باشد سرمنشاء این حملات کجا 
بوده است. من از میزان دقت این حملات 
در حیرتم. دقیقاً نقطه زنی کردند. کاملًا 
محتمل اســت که کار  اشیاء پرنده بدون 
سرنشین بوده اما باز هم تأکید می کنم که 
اینها )تصاویر( هیچ چیزی را ثابت نمی کند. 

هشدار رسمی  ایران به آمریکا
پس از اتهام زنی بی مدرک آمریکا به 
ایران درباره دخالت در حمله تلافی جویانه 
یمن به تأسیسات نفتی عربستان سعودی، 
تهران در یادداشتی رسمی از طریق سفارت 
ســوئیس درباره هرگونه اقدامی از ناحیه 

آمریکایی ها هشدار داد.
 بقیه در صفحه11

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

سخنان رهبر انقلاب درباره منع مذاکره با آمریکا »اتمام حجت« است
حمله پهپادی یمن حیثیت عربستان را برد

نماز جمعه تهران به امامت آیت الله موحدی كرمانی 
اقامه می شود


